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Förslag till riksdagsbeslut 

1. Riksdagen anvisar med följande ändringar i förhållande till regering-

ens förslag anslagen 2011 under utgiftsområde 9 Hälsovård, sjukvård 

och social omsorg enligt uppställning: 

   Anslag Regeringens förslag (tkr) Förändring (tkr) 

5:1 Stimulansbidrag och åtgärder 

inom äldrepolitiken 1 906 730 –35 000 

 Summa  –35 000 

2. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som an-

förs i motionen om en vård i världsklass och om en ökad livskvalitet 

för äldre. 

Vård i världsklass 

Alla har rätt till en god sjukvård. Den som har haft möjlighet att teckna en 

privat sjukvårdsförsäkring ska inte kunna gå före i kön. Vi vill lagstifta om att 

alla ska få vård efter behov – oavsett inkomst, var man bor, vilket kön man 

har, etnisk tillhörighet eller sexuell läggning.  

Den fria etableringsrätten ska rivas upp. Det så kallade vårdvalet ska ersät-

tas av ett hälsoval så att vårdens resurser går dit där de mest behövs och det 

hälsofrämjande arbetet förbättras. Alla patienter ska kunna välja vårdcentral – 

men vårdbolagen ska inte kunna välja patienter. Inga universitets- eller reg-

ionsjukhus ska säljas ut.  

Vi vill främja folkhälsan. Kraftfulla insatser ska göras för att minska över- 

och felanvändning av läkemedel. Tillgängligheten i sjukvården ska förbättras 

genom till exempel fler hemläkarbilar för barn och äldre, fler närakuter och 

fler kvällsöppna vårdcentraler. Satsningar på bättre kvalitet och tillgänglighet 

i sjukvården ska gå före fortsatta skattesänkningar. Om det finns utrymme för 
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ytterligare reformer under mandatperioden vill vi förbättra tandvården för 

unga genom att höja dagens åldersgräns för avgiftsfri tandvård från 19 till 24 

år. Vi vill också genomföra en satsning på förbättrad tandvård för äldre. 

Ökad livskvalitet för äldre 

Vi vill att tryggheten, friheten och livskvaliteten för äldre ska stärkas. Verklig 

valfrihet ska gälla i vardagen för dem som använder äldreomsorgen. Det 

handlar om att själv varje dag ha ett stort inflytande över vad man får hjälp 

med, hur hjälpen utförs och när insatsen görs. För att fler ska kunna anställas i 

äldreomsorgen ska kommunerna ges tillräckliga resurser. Vi vill att äldre med 

rätt till hemtjänst eller boende på äldreboende ska få möjlighet till ett rikare 

liv.  

Vi vill också införa en stimulans till kommunerna för fria timmar redan 

2011. Dessa timmar ska de äldre kunna använda som de själva vill. Det kan 

handla om en extra promenad i friska luften eller ett teater- eller restaurang-

besök. Äldre ska kunna bestämma om de vill fortsätta att bo tillsammans – 

genom en parbogaranti.  

Vi vill också införa ett maxtak på 100 kronor för timavgiften i hemtjäns-

ten. Detta som ett komplement till dagens maxtaxa i äldreomsorgen. Vi vill 

också att stimulera kommunerna att erbjuda äldre omsorg på andra språk än 

svenska. För att skapa bättre ekonomisk trygghet för dem med små margina-

ler vill vi förbättra bostadstillägget för pensionärer och förtidspensionärer. 

Anslagsförändringar 

Vi rödgröna partier föreslår mer resurser än regeringen till kommunsektorn 

(se utg.omr. 25). En betydande del av dessa tillfaller landstingen och sjukvår-

den och möjliggör investeringar i bättre kvalitet och tillgänglighet. Vi vill 

tillföra äldreomsorgen mer resurser för bättre mat, enklare prövning till hem-

tjänst och guldkant inom äldreomsorgen. Sammantaget föreslår vi att att 

kommunerna tillförs 870 miljoner 2011 för dessa åtgärder. Sammantaget 

uppgår reformambitionerna för mandatperioden till 800 miljoner kronor per 

år. Vi avvisar regeringens förslag om starta-eget-bidrag inom äldreomsorgen 

samt förslaget om förstärkningar av valfrihetssystem (LOV). Sammantaget 

innebär detta att anslag 5:1 kan minska med 35 miljoner kronor jämfört med 

regeringens förslag. Vi har som reformambition att förbättra tandvården för 

unga genom att höja dagens åldersgräns för avgiftsfri tandvård från 19 till 

24 år. Ambitionen omfattar 300 miljoner kronor per år. 
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Stockholm den 26 oktober 2010  

Lena Hallengren (S)  

Agneta Luttropp (MP) Eva Olofsson (V) 
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